
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 43 
 

Data 06/04/2011 

 
OGGETTO: 

 

Autorizzazione a resistere in giudizio avverso tre ricorsi in 
opposizione a verbali e/o cartelle esattoriali per violazioni al 
Codice della Strada. 

 
L’anno duemilaundici il giorno sei del mese di Aprile  alle ore 11.30 presso la sala  

comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
SERRELI SANDRO - SINDACO x  
PUSCEDDU M. BARBARA – Vice Sindaco x  
ALEDDA MATTEO - Assessore x  
CARTA MARIO – Assessore  x 
FALQUI GIOVANNI – Assessore x  
MELIS FAUSTINO – Assessore x  
SCHIRRU VALTER – Assessore  x 

TOTALE  5 2 
 
Presiede il Sindaco   SANDRO SERRELI. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTI i ricorsi in opposizione appresso indicati:  
 

opponente verbale/cartella 
fermo amm. 

pervenuto il Giudice di 
Pace 

1a udienza R.A.C. 

 
FRAU PALMERIO 187/2011 28/02/2011 IMBESI – 

SINNAI 
11/04/2011 01/11 

COCCO VALENTINO 203/2010  TRAVERSO – 
SINNAI 

27/05/2011 15/11 

FARA WILLIAM 035 2010 0028634607000 31/01/2011 IMBESI – 
SINNAI 

24/05/2011 04/11 

PRESO ATTO che con Decreto Sindacale n. 18 del  01 settembre 2008 il Sindaco ha delegato lo 
Spec. Di Vigilanza Bruno Orrù responsabile del 2° Servizio P.U.T. e Polizia Stradale e, in caso di 
impedimento altro agente di volta in volta individuato con apposito provvedimento di sub-delega a 



rappresentare e difendere il Comune di Sinnai nei giudizi in opposizione proposti ai sensi della L. 
689/1981 (e ora dell’art. 204 bis del Codice della Strada) davanti al Giudice di Pace avverso verbali 
di accertamento di violazioni al Codice della Strada e avverso le conseguenti cartelle esattoriali; 
 
RITENUTO necessario costituirsi nei giudizi di cui sopra per svolgervi la difesa dei provvedimenti 
impugnati, depositando comparse costitutive e documentazione nei termini indicati dal Giudice e, 
presenziando in udienza;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO l’art. 28 c. 3 dello Statuto Comunale; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 
tecnica; espresso ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 
267 e riportato in calce al presente provvedimento; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 

 
 

DELIBERA 
 

• di autorizzare la costituzione del Comune di Sinnai nei giudizi sopra indicati;  
 
• di affidare la rappresentanza e la difesa in giudizio per i suddetti ricorsi, ai sensi della delega 

indicata in premessa, allo Specialista di Vigilanza Bruno Orrù, Responsabile del Servizio 
P.U.T. e Polizia Stradale con facoltà di sub-delega ad altro Agente di Polizia Municipale in 
caso di sua assenza o impedimento; 

 
• di autorizzare altresì il Responsabile del Settore competente in materia per ogni altro atto 

esecutivo e consequenziale al presente provvedimento; 
 

• di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267.  

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  SANDRO SERRELI 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Polizia Locale 

Spec. di Vig.  
F.to Luciano Concas 

Data, 24/03/2011 

 
 

 



 

OGGETTO: 
 

Autorizzazione a resistere in giudizio avverso tre ricorsi in opposizione a 
verbali e/o cartelle esattoriali per violazioni al Codice della Strada. 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 08/04/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 06/04/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 08/04/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 08/04/2011  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Asuni 
 

 
 
 
 
 


